
 
ЛИСТА НА ЕКСТЕРНИ И ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 

ОПРЕДЕЛЕНИ ОД ЕДИНИЦИТЕ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ  
„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – БИТОЛА 

 
 

ПРЕДМЕТНИОТ МАЈЧИН ЈАЗИК Е ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ЕКСТЕРЕН ПРЕДМЕТ ЗА СИТЕ КАНДИДАТИ 
ЕДИНИЦА НАСОКА/ОТСЕК ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЕКСТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Економски факултет - 
Прилеп  

(за гимназии) 
1. Социологија 
2. Информатика 
3. Математика или странски 

јазик (оној предмет кој не е 
избран како екстерен) 

4. Географија 
5. Филозофија 
6. Историја 
(избор на два предмета) 
 

(стручни училишта) 
Општообразовни предмети: 
1. Информатика 
2. Бизнис 
3. Математика или странски 

јазик (оној предмет кој не е 
избран како екстерен) 

4. Историја 
(избор на еден предмет) 
5. Стручни предмети: 
- еден стручен предмет по избор 
од листата на стручни предмети за 
економско-правна и трговска 
струка или еден стручен предмет 
по избор од листата на останатите 
средни стручни училишта 

Математика основно ниво / 
Странски јазик 

 


